Договор о задатке №1
г. Тюмень

                                                 «____» «______________» 2013г.
Общество с ограниченной ответственностью «Инновационные технологии», в лице конкурсного управляющего Кравченко Игоря Викторовича действующего на основании решения арбитражного суда Тюменской области по делу № А70-3043/2012 от 03.05.2012, именуемое в дальнейшем «Собственник», с одной стороны, и

_______________________________________________________________________, в лице _________________________________________________, действующей на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора «Претендент» для участия в торгах по продаже имущества «Собственника», перечисляет денежные средства в размере 20% от начальной цены продажи имущества (соответствующего лота) (далее – «задаток») в счет обеспечения оплаты имущества Должника, а «Собственник» принимает задаток на р/с  40702810700040102085 в Тюменском Филиале ЗАО «Сибнефтегазбанк», к/с  30101810500000000870, БИК   047102870,
на участие в торгах по лоту № 1:
1.1.1. Нежилое строение, литер А,А1,А2,а3,А4,А27,А28,А29,А30,А31,А32 адрес объекта: г.Тюмень, ул. Гилевская роща, 2, строение 1, назначение нежилое, площадь: общая 7 392,70 кв. м., кадастровый номер 72:23:02 21 003:0033:71:401:001:002391660:0001:00000;

1.1.2. Нежилое  строение, литер А9, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2, строение2, назначение: нежилое, площадь: общая 89,10 кв.м., кадастровый номер 72:23:02 21 003:0033:71:401:001:002391660:0002:00000;

1.1.3. Нежилое  строение, литер А5,А6, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2, строение 3, назначение: нежилое, площадь: общая: 273,90 кв.м., кадастровый номер: 72:23:02 21 003:0033:71:401:001:002391660:0003:00000;

1.1.4. Нежилое  строение, литер А7, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2, строение 4, назначение: нежилое, площадь: общая: 110,70  кв.м., кадастровый номер: 72:23:02 21 003:0033:71:401:001:002391660:0004:00000;

1.1.5. Нежилое  строение, литер А8, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2, строение 5, назначение: нежилое, площадь: общая: 10,60  кв.м., кадастровый номер: 72:23:02 21 003:0033:71:401:001:002391660:0005:00000;

1.1.6. Нежилое  строение, литер А13, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2, строение 6, назначение: нежилое, площадь: общая: 1 258,10  кв.м., кадастровый номер: 72:23:02 21 003:0033:71:401:001:002391660:0006:00000;

1.1.7. Нежилое  строение, литер А10,А11,А12, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2, строение 7, назначение: нежилое, площадь: общая: 787,30  кв.м., кадастровый номер: 72:23:02 21 003:0033:71:401:001:002391660:0007:00000;

1.1.8. Нежилое  строение, литер А22,А23, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2, строение 8, назначение: нежилое, площадь: общая: 1 876,50  кв.м., кадастровый номер: 72:23:02 21 003:0033:71:401:001:002391660:0008:00000;

1.1.9. Нежилое  строение, литер А15, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2, строение 9, назначение: нежилое, площадь: общая: 33,80  кв.м., кадастровый номер: 72:23:02 21 003:0033:71:401:001:002391660:0009:00000;

1.1.10. Нежилое  строение, литер А18,А19, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2, строение 10, назначение: нежилое, площадь: общая: 517,40 кв.м., кадастровый номер: 72:23:02 21 003:0033:71:401:001:002391660:0010:00000;

1.1.11. Нежилое строение, литер А16, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2, строение 11, назначение: нежилое, площадь: общая: 21,70 кв.м., кадастровый номер: 72:23:02 21 003:0033:71:401:001:002391660:0011:00000;

1.1.12. Нежилое строение, литер А17, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2, строение 12, назначение: нежилое, площадь: общая: 135,80 кв.м., кадастровый номер: 72:23:02 21 003:0033:71:401:001:002391660:0012:00000;

1.1.13. Нежилое строение, литер А20,А33,А34, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2, строение 13, назначение: нежилое, площадь: общая: 811,00 кв.м., кадастровый номер: 72:23:02 21 003:0033:71:401:001:002391660:0013:00000;

1.1.14. Нежилое строение, литер А21, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2, строение 14, назначение: нежилое, площадь: общая: 214,90 кв.м., кадастровый номер: 72:23:02 21 003:0033:71:401:001:002391660:0014:00000;

1.1.15. Земельный участок, категория земель населенных  пунктов, разрешенное использование:  под нежилые строения, общей площадью 51 969 кв.м., расположенный  по адресу:  г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2, строения 1-14, кадастровый номер  72:23:02 21 003:1039.
Начальная цена  лота №1 составляет 59 359 387 (Пятьдесят пять миллионов триста пятьдесят девять тысяч триста восемьдесят семь) рублей 68 копеек без учета  НДС.
1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по заключению и выполнению условий договора по  результатам проведения торгов.

2. Порядок внесения задатка

2.1.Задаток в размере 11 871 877 (Одиннадцать миллионов восемьсот семьдесят одна тысяча восемьсот семьдесят  семь) рублей 54 копейки  без учета  НДС должен быть внесен «Претендентом» на указанный в  п. 1.1 настоящего Договора не позднее даты окончания приёма заявок, указанной в извещении о проведении торгов, а именно до «11» февраля 2013г. В случае непоступления суммы задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае «Претендент» к участию в торгах не допускается.

2.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего Договора путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в разделе 5 настоящего договора счет «Претендента».

«Претендент» обязан незамедлительно письменно информировать «Собственника» об изменении своих банковских реквизитов. «Собственник» не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если «Претендент» своевременно не информировал «Собственника» об изменении своих банковских реквизитов.  В случае изменения банковских реквизитов срок, указанный в пунктах 3.2 – 3.6 настоящего Договора, исчисляется с момента получения письменного уведомления об изменении банковских реквизитов.

3.2. В случае, если «Претендент» не будет допущен к участию в торгах, «Собственник» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в
течение 5 (пяти) дней со дня подписания протокола об определении участников торгов.
3.3. В случае, если  «Претендент»  участвовал  в  торгах, но не выиграл их, «Собственник» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка   в течение  пяти  рабочих дней со дня  подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.4. В случае отзыва «Претендентом» заявки на участие в торгах до истечения срока подачи предложений «Собственник» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в срок не позднее 5 (пяти) дней с момента поступления Организатору торгов уведомления об отзыве заявки.
3.5. В случае признания торгов несостоявшимися «Собственник» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в течение 5 (пяти) дней с даты подписания протокола о признании торгов несостоявшимися.

3.6. Внесенный задаток не возвращается в случае, если «Претендент», признанный победителем торгов:

-отказывается  или уклоняется от подписания договора купли-продажи имущества «Собственника» в течение 5 дней с момента направления  Конкурсным управляющим  победителю  торгов  предложения  заключить договор    купли-продажи;

- уклоняется от исполнения условий заключенного по результатам торгов договора, в том числе касающихся внесения оплаты в установленный договором срок.

3.7. В течение 5 рабочих дней со дня утверждения результатов торгов, с победителем заключается договор. Внесенный «Претендентом», ставшим победителем, задаток засчитывается в качестве оплаты по договору, заключенному по результатам торгов, при условии, внесения полной оплаты в установленный договором срок.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются в претензионном порядке. Срок подачи и рассмотрения претензии составляет 20 (двадцать) дней. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Арбитражный суд Тюменской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	«Собственник»:

ООО «Инновационные технологии»
ИНН 7202120575, ОГРН 1037200648110
Юридический адрес: 625048, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Республики, д. 83
Банковские реквизиты:

р/с  40702810700040102085 в Тюменском Филиале ЗАО «Сибнефтегазбанк»,
к/с  30101810500000000870, БИК   047102870.

Конкурсный управляющий
ООО «Инновационные технологии»
_______________ / Кравченко И. В.

	«Претендент»:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 «Покупа___

_________________________/

Договор о задатке №2
г. Тюмень

                                                 «____» «______________» 2013г.

Общество с ограниченной ответственностью «Инновационные технологии», в лице конкурсного управляющего Кравченко Игоря Викторовича действующего на основании решения арбитражного суда Тюменской области по делу № А70-3043/2012 от 03.05.2012г., именуемое в дальнейшем «Собственник», с одной стороны, и

_______________________________________________________________________, в лице _________________________________________________, действующей на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора «Претендент» для участия в торгах по продаже имущества «Собственника», перечисляет денежные средства в размере 20% от начальной цены продажи имущества (соответствующего лота) (далее – «задаток») в счет обеспечения оплаты имущества Должника, а «Собственник» принимает задаток на р/с  40702810700040102085 в Тюменском Филиале ЗАО «Сибнефтегазбанк», к/с  30101810500000000870, БИК   047102870,
на участие в торгах по лоту № 2:

1.1.1. Линейное сооружение: подъездной железнодорожный путь, длиной 2145 м, литеры 1,2,3, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2б, сооружение 1, назначение: нежилое, кадастровый (или условный) номер  72:01/01:2331:02б:01;

1.1.2. Нежилое двухэтажное строение, литер А3, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2б, назначение: нежилое, площадь: общая 629,90 кв.м., кадастровый номер 72:23:00 00 000 0000:71:401:001:002395620:0001;

1.1.3. Нежилое одноэтажное строение, литер А1, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2б, строение 1, назначение: нежилое, площадь: общая 331,20 кв.м., кадастровый номер 72:23:00 00 000 0000:71:401:001:002395620:0002

1.1.4. Нежилое одноэтажное строение, литер А6, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2б, строение 2, назначение: нежилое, площадь: общая 455,10 кв.м., кадастровый номер 72:23:00 00 000 0000:71:401:001:002395620:0003;

1.1.5. Нежилое двухэтажное строение, литер А,  адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2б, строение 3, назначение: нежилое, площадь: общая 4 046,00 кв.м., кадастровый номер 72:23:00 00 000 0000:71:401:001:002395620:0004;

1.1.6. Нежилое одноэтажное строение, литер А2, адрес объекта: . Тюмень, ул. Гилевская роща, 2б, строение 4, назначение: нежилое, площадь: общая 3 162,70 кв.м., кадастровый номер 72:23:00 00 000 0000:71:401:001:002395620:0005;

1.1.7. Нежилое одноэтажное строение, литер А7, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2б, строение 5, назначение: нежилое, площадь: общая 288,20 кв.м., кадастровый номер 72:23:00 00 000 0000:71:401:001:002395620:0006;

1.1.8. Нежилое одноэтажное строение, литер А4, А5, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2б, строение 6, назначение: нежилое, площадь: общая 706,30 кв.м., кадастровый номер 72:23:00 00 000 0000:71:401:001:002395620:0007;
1.1.9. Нежилое одноэтажное строение, литер А8, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2б, строение 7, назначение: нежилое, площадь: общая 1 100,70 кв.м., кадастровый номер 72:23:00 00 000 0000:71:401:001:002395620:0008;
1.1.10. Нежилое одноэтажное строение, литер А9, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2б, строение 8, назначение: нежилое, площадь: общая 1 009,00 кв.м., кадастровый номер 72:23:00 00 000 0000:71:401:001:002395620:0009;

1.1.11. Нежилое одноэтажное строение, литер А10, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2б, строение 9, назначение: нежилое, площадь: общая 599,00 кв.м., кадастровый номер 72:23:00 00 000 0000:71:401:001:002395620:0010;

1.1.12. Нежилое строение, литер А17, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2, строение 12, назначение: нежилое, площадь: общая: 135,80 кв.м., кадастровый номер: 72:23:02 21 003:0033:71:401:001:002391660:0012:00000;
1.1.13. Право аренды  земельного участка площадью 83 744 кв.м., разрешенное использование:  для (под) нежилые (производственные) строения и линейное сооружение (подъездой железнодорожный путь), кадастровый номер  72:23:02 21 003:0381, адрес объекта: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2б; ул. Гилевская роща, 2б, строения 1-9, ул. Гилевская роща, 2б, сооружение 1 по договору аренды №23-20/11 от 30.07.2007г.
Начальная цена  лота №2 составляет 39 800 134 (Тридцать девять миллионов восемьсот тысяч сто тридцать четыре) рубля 80 копеек  без  учета НДС.
1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по заключению и выполнению условий договора по  результатам проведения торгов.

2. Порядок внесения задатка

2.1.Задаток в размере 7 960 026 (Семь миллионов девятьсот шестьдесят тысяч двадцать шесть) рублей 96 копеек без  учета НДС должен быть внесен «Претендентом» на указанный в  п. 1.1 настоящего Договора не позднее даты окончания приёма заявок, указанной в извещении о проведении торгов, а именно до «11» февраля 2013г. В случае непоступления суммы задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае «Претендент» к участию в торгах не допускается.

2.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего Договора путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в разделе 5 настоящего договора счет «Претендента».

«Претендент» обязан незамедлительно письменно информировать «Собственника» об изменении своих банковских реквизитов. «Собственник» не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если «Претендент» своевременно не информировал «Собственника» об изменении своих банковских реквизитов.  В случае изменения банковских реквизитов срок, указанный в пунктах 3.2 – 3.6 настоящего Договора, исчисляется с момента получения письменного уведомления об изменении банковских реквизитов.

3.2. В случае, если «Претендент» не будет допущен к участию в торгах, «Собственник» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в
течение 5 (пяти) дней со дня подписания протокола об определении участников торгов.

3.3. В случае, если  «Претендент»  участвовал  в  торгах, но не выиграл их, «Собственник» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка   в течение  пяти  рабочих дней со дня  подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.4. В случае отзыва «Претендентом» заявки на участие в торгах до истечения срока подачи предложений «Собственник» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в срок не позднее 5 (пяти) дней с момента поступления Организатору торгов уведомления об отзыве заявки.
3.5. В случае признания торгов несостоявшимися «Собственник» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в течение 5 (пяти) дней с даты подписания протокола о признании торгов несостоявшимися.

3.6. Внесенный задаток не возвращается в случае, если «Претендент», признанный победителем торгов:

-отказывается  или уклоняется от подписания договора купли-продажи имущества «Собственника» в течение 5 дней с момента направления  Конкурсным управляющим  победителю  торгов  предложения  заключить договор    купли-продажи;

- уклоняется от исполнения условий заключенного по результатам торгов договора, в том числе касающихся внесения оплаты в установленный договором срок.

3.7. В течение 5 рабочих дней со дня утверждения результатов торгов, с победителем заключается договор. Внесенный «Претендентом», ставшим победителем, задаток засчитывается в качестве оплаты по договору, заключенному по результатам торгов, при условии, внесения полной оплаты в установленный договором срок.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются в претензионном порядке. Срок подачи и рассмотрения претензии составляет 20 (двадцать) дней. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Арбитражный суд Тюменской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	«Собственник»:

ООО «Инновационные технологии»
ИНН 7202120575, ОГРН 1037200648110

Юридический адрес: 625048, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Республики, д. 83

Банковские реквизиты:

р/с  40702810700040102085 в Тюменском Филиале ЗАО «Сибнефтегазбанк»,
к/с  30101810500000000870, БИК   047102870.

Конкурсный управляющий
ООО «Инновационные технологии»
_______________ / Кравченко И. В.

	«Претендент»:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 «Покупа___

_________________________/